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Nr 600
Av herr Sjöholm m. fl., om åtgärder vid ärekränkning i massme

dium.

(Lika lydande med motion nr 468 i Första kammaren)

Nuvarande tryckfrihetsregler bereder ett mycket bristfälligt skydd för 
enskilda medborgare, som blir utsatta för allehanda tillvitelser i dagspress 
eller i andra massmedia. Visserligen finns i lagen anvisade möjligheter att 
öppna rättegång mot tidningarna och mot radion med anspråk på ersätt
ning för liden skada, då någon blivit obehörigen anklagad i tidning eller 
numera också i radio och TV. Hur upprörande dagspress och massmedia 
därvid kan bete sig, framgår av händelserna i samband med morden i 
Handen, då en ung pojke blev utpekad som mördare med namn och blid, in
nan han ens blivit hörd av polisen. Sedan visade det sig att han var helt 
oskyldig till dessa anklagelser.

Då den enskilde vanligen icke har tillräckliga resurser för att gentemot 
stora tidningsföretag eller monopolföretag som Sveriges Radio komma till 
sin rätt, måste det vara statens skyldighet att tillhandahålla de enskilda 
nödiga medel för att få upprättelse. Det bör sålunda inrättas en fast in
stitution, som ger gratis rättshjälp till dem, som i strid med ärekränk- 
ningsreglema i 5 kap. brottsbalken blivit föremål för ärekränkning i nå
got av massmedia. Bestämmelser härom bör införas både i tryckfrihets
förordningen och i den nya radioansvarighetslagen.

Den avvisande hållning, som man länge intagit gentemot en lagstadgad 
rätt för den förfördelade till beriktigande i press och radio, är också 
ogrundad. I våra grannländer finns dylika regler, som där anses omistliga 
och fungerat väl. Varje massmedium, som lämnat oriktiga uppgifter, bör 
i vart fall vara skyldigt att på plats, likvärdig med den där den felaktiga 
uppgiften lämnats, återge ett beriktigande.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 

om utredning rörande införande av lagregler om gratis 
rättshjälp till enskilda, som ärekränkts i något massme
dium, och om en lagstadgad plikt för press och radio att i 
tidning eller utsändning införa beriktigande av oriktiga 
uppgifter som lämnats.
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